
Mitglieds- und Teilnahmegebühren 2023/24  
Salzburger Tennisverband GJ 01.11.2023 – 31.10.2024 (beschlossen bei der GV am 24.11.2023) 
 

Vereins-Mitgliedsbeitrag 

 

Sockelbetrag € 250,00 

(Davon müssen € 132,00 an den ÖTV abgeführt werden) 

Platzgebühr pro Platz (im Eigentum oder angemietet/gepachtet) € 60,00 

 

Die Vorschreibung erfolgt jeweils im November/Dezember für das neue Geschäftsjahr 

 

Strukturförderbeitrag pro erwachsenem Mitglied € 4,00 

Basis: Anzahl der erwachsenen Mitglieder per 31.12. für das Folgejahr 

 

Mannschaftsmeisterschaft Sommer/Herbst (Gold-Lizenz) 

 
Mannschaftsgebühren 

 Allgemeine Klassen und Senior:innen* € 70,00 

 (Herren und Damen Landesligen A pro Team € 90,00) 

 Sparkasse Jugend Liga U08, U10, U13, U16 € 30,00 

 

* Bei der Teilnahme mit Mannschaften der AK/Sen. ist mindestens 1 Jugend-/ROG-Liga-Team oder Pongau 

VereinsCup-Team verpflichtend, sonst ist ein Jugendförderbeitrag von € 50- 100 zu entrichten. 

 

Hobbybewerbe (Silber-Lizenz oder Gold-Lizenz) 

 

Hobby-Cup (pro Team) € 70,00 

Mai-August, inklusive Abschlussfest 

 

ROG-Liga (pro Team) € 35,00 

Juli-August, beliebig viele Jugendliche (Silber-Lizenz für Jugendliche kostenlos) 

 

Pongau VereinsCup (pro Team) gestaffelt je nach Mitgliederzahl Verein 

Juli-August, beliebig viele Jugendliche (Silber-Lizenz für Jugendliche kostenlos) 

 
Mannschafts-Wintercup pro Team und pro Begegnung (vor Ort zu bezahlen) € 96,00 

Pro Team Doppelbewerbe € 68,00 

November-April, inkl. Platzkosten Tennishalle + Organisation und Abschlussfest 

 

Lizenzen (Pro Spieler:in, Verrechnung über Verein) 
Empfehlung: Weiterverrechnung wegen persönlicher Vorteile (Online-System, ITN-System, Ticket-Rabatte etc.) 

 

GOLD-Lizenz Teilnahmeberechtigung für alle Bewerbe (MM und ÖTV-Turniere) 
 Erwachsene/Senior:innen Stammspieler* € 36,00 

  Ersatzspieler € 28,00 

 (Davon müssen € 6,00 an den ÖTV abgeführt werden) 

 

*Als Anzahl Stammspieler gelten die Anzahl der Einzel + 50%, z.B. bei 4 Einzel 6 Spieler pro Team, bei 5 Einzel 

8 Spieler (Aufrundung), abzüglich gemeldeter Jugendlicher 

 

 Jugend (11 bis 18) € 14,00 

 Jugend (bis 10) €   0,00 
 (Davon müssen € 1,50 an den ÖTV abgeführt werden) 

 
SILBER-Lizenz Teilnahmeberechtigung für alle Hobby-Teambewerbe und ITN-Turniere 

 Erwachsene/Senior:innen € 28,00 

 Jugend (bis 18) €   0,00 


